
 

 

 

ПОСАДСКИЙ 
ВЕСТНИК 

2020 
ноябрь, 02, 

понедельник, 
№ 50 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 
АКСАРИН ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ 
2020.10.30 3/1 №  

Аксарин ялě 

 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АКСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

30.10.2020 № 3/1  

д. Аксарино 
О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Аксаринского сельского посе-
ления дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 12 статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 

№ 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» 
Собрание депутатов Аксаринского сельского поселения 

р е ш и л о: 
1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Аксаринского сельского поселения Мариин-

ско-Посадского района Чувашской Республики, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2021 год и на плановый пе-
риод 2022 и 2023 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в 2021-2022 годах в бюджет Аксаринского сельского по-
селения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики – 1,0 процента от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет 
Чувашской Республики от указанного налога. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном средстве массовой информации – муниципальной газете «По-
садский вестник». 
  
И.о. главы Аксаринского сельского поселения    А.А.Потемкина 
 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 
АКСАРИН ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ 
2020.10.30 3/2 №  

Аксарин ялě 

 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АКСАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

30.10.2020 № 3/2  

д. Аксарино 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения от 16.01.2014 
№ 60/1 «Об оценке расходных потребностей бюджета Аксаринского сельского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Чувашской Республики от 23 июля 2001 г. № 36 «О регулировании бюджетных 

правоотношений в Чувашской Республике», от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Мини-
стров Чувашской Республики от 02.10.2020 года № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», 
Уставом Аксаринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, решением Мариинско-Посадского районного Собрания депу-
татов «О внесении изменений в решение Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 25.12.2013 № С-16/2 «Об оценке расходных потребностей 
бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и должности муници-
пальной службы»» от 29.10.2020  
№С- 3/2 

Собрание депутатов Аксаринского сельского поселения  
р е ш и л о: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения от 16.01.2014 № 60/1 «Об оценке расходных потребностей бюджета Акса-
ринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы» следующие изменения: 

Приложения № 1 и № 2 к указанному решению изложить в редакции согласно приложениям № 1 и № 2 соответственно к настоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном средстве массовой информации – муниципальной газете «По-

садский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года. 
 
 

И.о. главы Аксаринского сельского поселения А.А.Потемкина 
 
  

Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения  

от 30.10.2020 № 3/2 
«Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения  
от 16.01.2014 № 60/1 

Р А З М Е Р Ы 
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

 

Наименование должности Должностной оклад (рублей в месяц) 
Размер ежемесячного денежного 
поощрения (должностных окла-

дов) 
 

1 2 3 

 
Исполнительно-распорядительные и иные органы  

местного самоуправления 
 

Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*)  
 

9525 0,2 

Заместитель главы администрации сельского поселения 
 

4466 
 

1,8 



Посадский вестник № 50, 02.11.2020 г.  2 

1 2 3 

Главный специалист-эксперт 
 

5218 1 

Ведущий специалист-эксперт 
 

4831 1 

Специалист-эксперт 
 

4445 1 

Старший специалист 1 разряда 
 

4445 1 

Старший специалист 2 разряда 
 

4251 1 

Старший специалист 3 разряда 
 

4058 1 

Специалист 1 разряда 
 

3672 1 

Специалист 2 разряда 
 

3252 1 

Специалист 3 разряда 
 

2872 1 

___________ 
* Должность главы администрации муниципального образования, назначаемого по контракту.» 

 Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения  

от 30.10.2020 № 3/2 
«Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов Аксаринского сельского поселения  
от 16.01.2014 № 60/1 

Р А З М Е Р Ы 
ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего 

 

Наименование классного чина Размер выплаты (рублей в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 
 

2233 

Действительный муниципальный советник 2 класса 
 

2083 

Действительный муниципальный советник 3 класса 
 

1935 

Муниципальный советник 1 класса 
 

1711 

Муниципальный советник 2 класса 
 

1564 

Муниципальный советник 3 класса 
 

1415 

Советник муниципальной службы 1 класса 
 

1342 

Советник муниципальной службы 2 класса 
 

1116 

Советник муниципальной службы 3 класса 
 

969 

Референт муниципальной службы 1 класса 
 

894 

Референт муниципальной службы 2 класса 
 

746 

Референт муниципальной службы 3 класса 
 

669 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 
 

522 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 
 

448 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 372» 
 
 

ПРОТОКОЛ 
публичных слушаний по проекту муниципального правового акта О внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района Чувашской Респуб-

лики 
 г. Мариинский Посад 02.11.2020 

Актовый зал администрации  
Мариинско-Посадского района 09 час. 00 мин. 
Председательствующий: Петров В.В. – глава Мариинско-Посадского района. 
Секретарь – Кондратьева Е.Г. – главный специалист-эксперт отдела организационной работы администрации Мариинско-Посадского района. 
Присутствовали: руководители учреждений и организаций Мариинско-Посадского района, депутаты районного Собрания депутатов, руководители СПА 

администрации района. 
ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ: 

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта О внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района Чувашской Республики. 
Слушали: Цветкову О.В. – начальника отдела юридической службы администрации Мариинско-Посадского района. 

Добрый день, уважаемые участники слушаний! Вашему вниманию представлен проект решения о внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района 
Чувашской Республики, принятый решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от «19» мая 2014 г. № С-8/1 (с из-
менениями, внесенными решениями Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 02.12.2014 № С-15/1, от 03.03.2015 № С-3/1, от 10.11.2015 № C-
3/1, от 17.08.2016 № С-10/1, от 08.02.2017 № C-1/1, от 31.07.2017 № C-8/1, от 25.01.2018 № С-1/1, от 20.06.2018 № С-7/1, от 27.12.2018 № С-14/1, от 30.04.2019 
№ С-4/1, 24.01.2020 № С-1/1). Изменения вносятся в целях приведения Устава в соответствие Федеральным законам от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закону Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 "Об организации 
местного самоуправления в Чувашской Республике" 

Зачитала, разъяснила каждый пункт проекта решения по внесению изменений в Устав Мариинско-Посадского района. 
Дополнений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило. 
Участники публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района Чу-

вашской Республики решили: 
1. Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского района Чувашской Республики одобрить и рекомендовать 

к принятию Мариинско-Посадским районным Собранием депутатов. 
2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник». 
 
Председательствующий    В. В Петров 
Секретарь      Е.Г. Кондратьева 

 



Посадский вестник № 50, 02.11.2020 г.  3 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

КАРАПАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ 
2020 10. 27. № С-3/1 

Карапаш ялě 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

27.10.2020 № С-3/1 

деревня Карабаши 
О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Карабашского сельского посе-
ления дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 12 статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 

№ 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» 
Собрание депутатов Карабашского сельского поселения 

р е ш и л о: 
 1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Карабашского сельского поселения Мариин-

ско-Посадского района Чувашской Республики, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2021 год и на плановый пе-
риод 2022 и 2023 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в 2021-2022 годах в бюджет Карабашского сельского 
поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики – 1,0 процента от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюд-
жет Чувашской Республики от указанного налога. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в муниципальной газете «Посадский вестник». 
  
 
Глава Карабашского сельского поселения    О.Н.Мартьянова  
 
 

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

КАРАПАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ 
2020 10. 29. № С-4/1 

Карапаш ялě 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
КАРАБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

29.10.2020 № С-4/1 

деревня Карабаши 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Карабашского сельского поселения от 
17.01.2014 № С-55/1 «Об оценке расходных потребностей бюджета Карабашского сельского поселения 
Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих му-
ниципальные должности и должности муниципальной службы» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Чувашской Республики от 23 июля 2001 г. № 36 «О регулировании бюджет-

ных правоотношений в Чувашской Республике», от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета 
Министров Чувашской Республики от 02.10.2020 года № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республи-
ки», Уставом Карабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, решением Мариинско-Посадского районного Собра-
ния депутатов «О внесении изменений в решение Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 25.12.2013 № С-16/2 «Об оценке расходных по-
требностей бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы»» от 29.10.2020 № С-3/2 

Собрание депутатов Карабашского сельского поселения 
р е ш и л о: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Карабашского сельского поселения от 17.01.2014 № С-55/1 «Об оценке расходных потребностей бюджета Ка-
рабашского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности 
и должности муниципальной службы» следующие изменения: 

Приложения № 1 и 2 к указанному решению изложить в редакции согласно приложениям № 1 и 2 соответственно к настоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 

2020 года. 
 
 
 Глава Карабашского сельского поселения    О.Н.Мартьянова  

Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов Карабашского сельского поселения  

от 29.10.2020 № С-4/1 
«Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов Карабашского сельского поселения  
от 17.01.2014 № С-55/1 

Р А З М Е Р Ы 
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

 

Наименование должности 
Должностной оклад (рублей в ме-

сяц) 

Размер ежемесячного денежного 
поощрения (должностных окла-

дов) 
 

1 2 3 

 
Исполнительно-распорядительные и иные органы  

местного самоуправления 
 

Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*)  
 

9525 0,2 

Заместитель главы администрации сельского поселения 
 

4466 
 

1,8 

Главный специалист-эксперт 
 

5218 1 

Ведущий специалист-эксперт 
 

4831 1 

Специалист-эксперт 
 

4445 1 

Старший специалист 1 разряда 
 

4445 1 

Старший специалист 2 разряда 
 

4251 1 

Старший специалист 3 разряда 
 

4058 1 



Посадский вестник № 50, 02.11.2020 г.  4 

1 2 3 

Специалист 1 разряда 
 

3672 1 

Специалист 2 разряда 
 

3252 1 

Специалист 3 разряда 
 

2872 1 

___________ 
* Должность главы администрации муниципального образования, назначаемого по контракту.» 

 Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов Карабашского сельского поселения  

от 29.10.2020 № С-4/1 
«Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов Карабашского сельского поселения  
от 17.01.2014 № С-55/1 

Р А З М Е Р Ы 
ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего 

 

Наименование классного чина Размер выплаты (рублей в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 
 

2233 

Действительный муниципальный советник 2 класса 
 

2083 

Действительный муниципальный советник 3 класса 
 

1935 

Муниципальный советник 1 класса 
 

1711 

Муниципальный советник 2 класса 
 

1564 

Муниципальный советник 3 класса 
 

1415 

Советник муниципальной службы 1 класса 
 

1342 

Советник муниципальной службы 2 класса 
 

1116 

Советник муниципальной службы 3 класса 
 

969 

Референт муниципальной службы 1 класса 
 

894 

Референт муниципальной службы 2 класса 
 

746 

Референт муниципальной службы 3 класса 
 

669 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 
 

522 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 
 

448 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 372» 
 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

ШĚНЕРПУÇ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ  

ЙЫШĂНУ 
2020 10.29 С - 3/6 №  

Шĕнерпуç ялě 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
МАРИИНСКО- ПОСАДСКИЙ РАЙОН  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
БИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 ПОСЕЛЕНИЯ  
РЕШЕНИЕ 

29.10.2020 № С - 3/6 
с.Бичурино 

О внесении изменений в решение  
Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района «О бюджете 
Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов» 

Собрание депутатов Бичуринского сельского поселения 
р е ш и л о: 

внести в решение Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 13.12.2019 года № 
С-83/1 «О бюджете Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» следующие изменения: 

1)  статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2020 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 4 

551,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 3 433,3 тыс. рублей; 
общий объем расходов бюджета Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 4 838,9 тыс. рублей;  
предельный объем муниципального долга Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 
верхний предел муниципального внутреннего долга Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 1 янва-

ря 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Бичуринского сельского поселения Мариинско-
Посадского района Чувашской Республики 0,0 тыс. рублей; 

предельный объём расходов на обслуживание муниципального долга Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Рес-
публики в сумме 0,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в сумме 287,1 тыс. руб-
лей».  

2) Внести изменения в приложения 4,6,9,11 и 13 приложениями 1-5 соответственно к данному решению. 
3) Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 
Глава Бичуринского сельского поселения  Мариинско-Посадского района    С.М.Назаров  

 
Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов 
 Бичуринского сельского поселения 

29.11. 2020г. № С - 5/6 
Прогнозируемые объемы поступлений 

доходов в бюджет Бичуринского сельского поселения на 2020 год 
 



Посадский вестник № 50, 02.11.2020 г.  5 

Коды бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации 

Наименование доходов 
Сумма  

 (тыс. руб.) 

100 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы, всего 0,0 

 
в том числе:  

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход -17,4 

105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа) -17,4 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество, всего -54,5 

 
из них:  

106 01030 10 1000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
-14,5 

106 06043 10 1000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений (сумма платежа) 
-40,0 

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина -1,2 

108 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с за-

конодательными актами РФ на совершение нотариальных действий  
-1,2 

111 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 
47,5 

111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских по-

селений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учре-
ждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

47,5 

114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 25,6 

114 06025 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
25,6 

   

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления -2 378,0 

202 20000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
-2 856,9 

202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (инициативное) - 592,7 

202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (благоустройство дворовых территорий) -2 264,2 

202 40000 00 0000 000 Прочие межбюджетные трансферты 500,0 

 
202 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 500,0 

207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления -21,1 

 
207 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений -21,1 

   

Итого доходов  -2 378,0 

 
 Приложение 2 

к Решению Собрания депутатов 
 Бичуринского сельского поселения  

29.11. 2020г. № С - 5/6 
  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Бичуринского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Бичуринского сельского поселения Мариин-

ско-Посадского района  
Чувашской Республики на 2020 год 

(тыс. рублей) 

 Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

всего 
Субсидии, 
субвенции 

за счет бюдже-
та поселения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     -2 370,2 -2 356,9 -13,3 

 
       

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    -606,0 -592,7 -13,3 

        

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   -613,8 -592,7 -21,1 

Муниципальная программа Чувашской Республики "Комплекс-
ное развитие сельских территорий Чувашской Республики" 

04 09 A600000000  -613,8 -592,7 -21,1 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сель-
ских территориях" государственной программы Чувашской Рес-
публики "Комплексное развитие сельских территорий Чувашской 

Республики" 

04 09 A620000000  -613,8 -592,7 -21,1 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных 
пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социаль-
ной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и рекон-

струкция автомобильных дорог" 

04 09 A620100000  -613,8 -592,7 -21,1 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, ос-
нованных на местных инициативах 

04 09 A6201S6570  -613,8 -592,7 -21,1 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 A6201S6570 200 -613,8 -592,7 -21,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 A6201S6570 240 -613,8 -592,7 -21,1 

        

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   7,8 - 7,8 

Муниципальная программа "Развитие земельных и имуще-
ственных отношений" 

04 12 А400000000  7,8 - 7,8 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муни-
ципальной программы "Развитие земельных и имущественных 

отношений" 
04 12 А410000000  7,8 - 7,8 

Основное мероприятие "Создание условий для максимального во-
влечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в 

том числе земельных участков" 
04 12 А410200000  7,8 - 7,8 

Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земель-
ным участкам, находящимся в собственности муниципального об-

разования, и внесение сведений в кадастр недвижимости 
04 12 А410277590  7,8 - 7,8 



Посадский вестник № 50, 02.11.2020 г.  6 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 А410277590 200 7,8 - 7,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 12 А410277590 240 7,8 - 7,8 

        

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    -1 764,2 -1 764,2 0,0 

        

Благоустройство 05 03   -1 764,2 -1 764,2 0,0 

Муниципальная программа "Формирование современной го-
родской среды на территории Чувашской Республики" 

05 03 А500000000  -2 264,2 -2 264,2 0,0 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных 
территорий" муниципальной программы "Формирование совре-
менной городской среды на территории Чувашской Республики" 

05 03 А510000000  -2 264,2 -2 264,2 0,0 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных 
пунктов Чувашской Республики" 

05 03 А510200000  -2 264,2 -2 264,2 0,0 

Уличное освещение 05 03 А510277400  8,0 - 8,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 А510277400 200 8,0 - 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 А510277400 240 8,0 - 8,0 

Реализация комплекса мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий и тротуаров 

05 03 А5102S5420  -2 272,2 -2 264,2 -8,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 А5102S5420 200 -2 272,2 -2 264,2 -8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 А5102S5420 240 -2 272,2 -2 264,2 -8,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий Чувашской Республики" 

05 03 А600000000  500,0 500,0 - 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сель-
ских территориях" муниципальной программы "Комплексное раз-

витие сельских территорий Чувашской Республики" 
05 03 А620300000  500,0 500,0 - 

Реализация проектов, направленных на благоустройство и развитие 
территорий населенных пунктов Чувашской Республики, за счет до-
тации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюд-
жетов за счет средств резервного фонда Правительства Российской 

Федерации 

05 03 А62035002F  500,0 500,0 - 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 А62035002F 200 500,0 500,0 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 03 А62035002F 240 500,0 500,0 - 

        

 
 Приложение 3 

к Решению Собрания депутатов 
 Бичуринского сельского поселения 

29.11. 2020г. № С - 5/6 
  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Бичуринского сельского поселения и непрограммным направлениям  
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Бичуринского сельского поселения 

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2020 год 
 (тыс. рублей) 

 Наименование 

Целевая статья 
(государственные 
программы и не-
программные 

направления дея-
тельности 

Группа 
(группа и 
подгруппа) 
вида рас-
ходов 

Раздел Подраздел Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

 ВСЕГО     -2 370,2 

       

1. 
Муниципальная программа "Развитие земельных и имущественных отноше-

ний" 
А400000000    7,8 

1.1. 
Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной про-

граммы "Развитие земельных и имущественных отношений" 
А410000000    7,8 

 
Основное мероприятие "Создание условий для максимального вовлечения в хо-

зяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков" 
А410200000    7,8 

 
Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, 

находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений 
в кадастр недвижимости 

А410277590    7,8 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
А410277590 200   7,8 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
А410277590 240   7,8 

 Национальная экономика А410277590 240 04  7,8 

 Другие вопросы в области национальной экономики А410277590 240 04 12 7,8 

       

2. 
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 

территории Чувашской Республики" 
А500000000  05 03 -2 264,2 

2.1. 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муни-
ципальной программы "Формирование современной городской среды на терри-

тории Чувашской Республики" 
А510000000    -2 264,2 

 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чуваш-

ской Республики" 
А510200000    -2 264,2 

 Уличное освещение А510277400    8,0 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
А510277400 200   8,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
А510277400 240   8,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А510277400 240 05  8,0 



Посадский вестник № 50, 02.11.2020 г.  7 

 Благоустройство А510277400 240 05 03 8,0 

 
Реализация комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и 

тротуаров 
А5102S5420    -2 272,2 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
А5102S5420 200   -2 272,2 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
А5102S5420 240   -2 272,2 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А5102S5420 240 05  -2 272,2 

 Благоустройство А5102S5420 240 05 03 -2 272,2 

       

3. 
Муниципальная программа Чувашской Республики "Комплексное развитие 

сельских территорий Чувашской Республики" 
A600000000    -113,8 

3.1. 
Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территори-
ях" муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий Чу-

вашской Республики" 
A620000000    -113,8 

 
Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, располо-
женных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструкту-

ры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог" 
A620100000    -613,8 

 
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 

местных инициативах 
A6201S6570    -613,8 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
A6201S6570 200   -613,8 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
A6201S6570 240   -613,8 

 Национальная экономика A6201S6570 240 04  -613,8 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) A6201S6570 240 04 09 -613,8 

 
Основное мероприятие "Реализация проектов, направленных на благоустройство и 

развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики" 
А620300000    500,0 

 

Реализация проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий 
населенных пунктов Чувашской Республики, за счет дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

А62035002F    500,0 

 
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
А62035002F 200   500,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 
А62035002F 240   500,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство А62035002F 240 05  500,0 

 Благоустройство А62035002F 240 05 03 500,0 

       

 
 Приложение 4 

к Решению Собрания депутатов 
 Бичуринского сельского поселения 

 29.11. 2020г. № С - 5/6 
Ведомственная структура расходов бюджета  

Бичуринского сельского поселения Мариинско-Посадского района  
Чувашской Республики на 2020 год 

 (тыс. рублей) 

Наименование  
Главный рас-
порядитель 

Раздел Подраздел 

Целевая статья 
(государственные 
программы и не-
программные 

направления де-
ятельности 

Группа 
вида 

расходов 

Сумма 
С учетом 
изменений 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ БИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 993     -2 370,2 

       

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 993 04    -606,0 

       

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 993 04 09   -613,8 

Муниципальная программа Чувашской Республики "Комплексное развитие 
сельских территорий Чувашской Республики" 

993 04 09 A600000000  -613,8 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территори-
ях" государственной программы Чувашской Республики "Комплексное развитие 

сельских территорий Чувашской Республики" 
993 04 09 A620000000  -613,8 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, располо-
женных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструкту-

ры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог" 
993 04 09 A620100000  -613,8 

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах 

993 04 09 A6201S6570  -613,8 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

993 04 09 A6201S6570 200 -613,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

993 04 09 A6201S6570 240 -613,8 

       

Другие вопросы в области национальной экономики 993 04 12   7,8 

Муниципальная программа "Развитие земельных и имущественных отноше-
ний" 

993 04 12 А400000000  7,8 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной про-
граммы "Развитие земельных и имущественных отношений" 

993 04 12 А410000000  7,8 

Основное мероприятие "Создание условий для максимального вовлечения в хозяй-
ственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков" 

993 04 12 А410200000  7,8 

Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, 
находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений 

в кадастр недвижимости 
993 04 12 А410277590  7,8 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

993 04 12 А410277590 200 7,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

993 04 12 А410277590 240 7,8 

       

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 993 05    -1 764,2 



Посадский вестник № 50, 02.11.2020 г.  8 

       

Благоустройство 993 05 03   -1 764,2 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 
территории Чувашской Республики" 

993 05 03 А500000000  -2 264,2 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муни-
ципальной программы "Формирование современной городской среды на террито-

рии Чувашской Республики" 
993 05 03 А510000000  -2 264,2 

Основное мероприятие "Содействие благоустройству населенных пунктов Чуваш-
ской Республики" 

993 05 03 А510200000  -2 264,2 

Уличное освещение 993 05 03 А510277400  8,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

993 05 03 А510277400 200 8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

993 05 03 А510277400 240 8,0 

Реализация комплекса мероприятий по благоустройству дворовых территорий и 
тротуаров 

993 05 03 А5102S5420  -2 272,2 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

993 05 03 А5102S5420 200 -2 272,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

993 05 03 А5102S5420 240 -2 272,2 

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Чу-
вашской Республики" 

993 05 03 А600000000  500,0 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территори-
ях" муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий Чу-

вашской Республики" 
993 05 03 А620300000  500,0 

Реализация проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий 
населенных пунктов Чувашской Республики, за счет дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

993 05 03 А62035002F  500,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

993 05 03 А62035002F 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

993 05 03 А62035002F 240 500,0 

       

 
 

 Приложение 5 
к Решению Собрания депутатов 

 Бичуринского сельского поселения 
 29.11. 2020г. № С - 5/6 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бичуринского  
сельского поселения Мариинско-Посадского района на 2020 год 

 (тыс.руб.) 

Код бюджетной 
классификации Российской Федерации 

Наименование Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 287,1 

 

в т.ч. не использованные по состоянию на 01.01.2020г. остатки межбюджетных 
трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета Чувашской Респуб-
лики бюджетам муниципальных районов форме субвенций, субсидий и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

0,0 

  на начало 2020г. 321,4 
  на отчетный период 34,3 

  

ПРОТОКОЛ  

публичных слушаний по проекту муниципального правового акта  

«О внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» 

 

г. Мариинский Посад                                                                                      02.11.2020                                      

Актовый зал администрации 

Мариинско-Посадского района  

15 час. 00 мин.  

Председательствующий:  

Михайлов П.Н. – глава Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района.  

Секретарь – Кулясова Н.Ю. – главный специалист-эксперт  администрации Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-

Посадского района.  

Присутствовали: руководители учреждений и организаций Мариинско-Посадского городского поселения и района, депутаты Собрания де-

путатов Мариинско-Посадского городского поселения,  муниципальные служащие администрации городского поселения и района.  

ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ:  

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского городского поселения 

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики».  

Слушали: Кулясову Н.Ю. – главного специалиста-эксперта администрации Мариинско-Посадского городского поселения  Мариинско-

Посадского района.  

Добрый день, уважаемые участники слушаний. Вашему вниманию представлен проект решения «О внесении изменений в Устав Мариин-

ско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», принятый решением  Собрания депутатов Мари-

инско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 14.11.2005 № С-03/1 (с изменениями, внесен-

ными решениями Собрания депутатов Мариинско-Посадского городского поселения от  22 мая 2006 года № С-09/01; от 19 июня 2007 года № С-

21/01; от 10 марта 2010 года № 49/01;  от 25 мая 2010 года № 52/01;  от 17 февраля 2011 года № С-10/1;  от 17 ноября 2011 года № С-20/1;  от 6 

марта 2012 года № С-28/1;  от 2 декабря 2014 г. № С-68/02;   от 15 октября 2015 г. № С-02/05;  от 6 июля 2017 г. № С-33/06);  от 14 декабря 2018 г. 

№ С-56/01;  от 16 апреля 2019 г. № С-60/01;  от 5 сентября 2019 г. № С-64/02).  

Изменения вносятся в целях приведения Устава в соответствие Федеральным законам от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закону Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 "Об организа-

ции местного самоуправления в Чувашской Республике". Зачитала, разъяснила каждый пункт проекта решения по внесению изменений в Устав 

Мариинско-Посадского района. Дополнений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.  

Участники публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Мариинско-

Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики решили: 

http://zakon.scli.ru/
http://zakon.scli.ru/
http://zakon.scli.ru/
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8F7CE62A-E72B-4CC7-B2F2-77938D08378F
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3640A770-7709-4868-9AF6-29C575A1A8F6
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=25FD949D-9610-4797-A433-A43F29269241
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B40DBDBE-EA1C-402B-B54D-2D4B85F1B8FA
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4EE0653F-6ED1-487D-97D4-A463E8EBC432
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4EE0653F-6ED1-487D-97D4-A463E8EBC432
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8328837A-E25B-4242-BCB2-BA70D9D35443
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BB969CCC-C981-4423-901B-ED294DF3F21D
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1143B8BE-5632-4DD0-AE2E-F02777252CE7


Посадский вестник № 50, 02.11.2020 г.  9 

1. Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Мариинско-Посадского городского поселения  Мариинско-

Посадского района Чувашской Республики одобрить и рекомендовать к принятию Собранием депутатов Мариинско-Посадского городского посе-

ления Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.  

2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник».  

 

Председательствующий                                                 П.Н.Михайлов  

 

Секретарь                                                                         Н.Ю.Кулясова 
 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ 

ПРИВОЛЖСКИ ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ 
29 октября 2020 г. № С-2/3 

Нерядово ялě 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
29 октября 2020 г. № С-2/3 

деревня Нерядово 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Приволжского сельского поселения от 
10.01.2014г. № С-58/1 «Об оценке расходных потребностей бюджета Приволжского сельского поселе-
ния Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Чувашской Республики от 23 июля 2001 г. № 36 «О регулировании бюджетных 

правоотношений в Чувашской Республике», от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Мини-
стров Чувашской Республики от 02.10.2020 года № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», 
Уставом Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, решением Мариинско-Посадского районного Собрания де-
путатов «О внесении изменений в решение Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 25.12.2013 № С-16/2 «Об оценке расходных потребностей 
бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности и должности муници-
пальной службы»» от 29.10.2020 г. № С-3/2 

Собрание депутатов Приволжского сельского поселения  
р е ш и л о: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Приволжского сельского поселения от 10.01.2014г. № С-58/1 «Об оценке расходных потребностей бюджета 
Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы» следующие изменения: 

Приложения № 1 и 2 к указанному решению изложить в редакции согласно приложениям № 1 и 2 соответственно к настоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в муниципальной газете «Посадский вестник» и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года 
 
 
Глава Приволжского сельского поселения    А.М.Архипов  
  

Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов Приволжского сельского поселения  

от 29.10.2020 г. № С-2/3 
«Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов Приволжского сельского поселения  
от 10.01.2014г. № С-58/1 

 
Р А З М Е Р Ы 

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 

 

Наименование должности 
Должностной оклад (рублей в ме-

сяц) 

Размер ежемесячного денежного 
поощрения (должностных окла-

дов) 
 

1 2 3 

 
Исполнительно-распорядительные и иные органы  

местного самоуправления 
 

Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*)  
 

9690 0,2 

Заместитель главы администрации сельского поселения 
 

4466 1,8 

Главный специалист-эксперт 
 

5218 1 

Ведущий специалист-эксперт 
 

4831 1 

Специалист-эксперт 
 

4445 1 

Старший специалист 1 разряда 
 

4445 1 

Старший специалист 2 разряда 
 

4251 1 

Старший специалист 3 разряда 
 

4058 1 

Специалист 1 разряда 
 

3672 1 

Специалист 2 разряда 
 

3252 1 

Специалист 3 разряда 
 

2872 1 

___________ 
* Должность главы администрации муниципального образования, назначаемого по контракту.» 

 Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов Приволжского сельского поселения  

от 29.10.2020 г. № С-2/3 
«Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов Приволжского сельского поселения  



Посадский вестник № 50, 02.11.2020 г.  10 

от 10.01.2014г. № С-58/1 
Р А З М Е Р Ы 

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего 

 

Наименование классного чина Размер выплаты (рублей в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 
 

2233 

Действительный муниципальный советник 2 класса 
 

2083 

Действительный муниципальный советник 3 класса 
 

1935 

Муниципальный советник 1 класса 
 

1711 

Муниципальный советник 2 класса 
 

1564 

Муниципальный советник 3 класса 
 

1415 

Советник муниципальной службы 1 класса 
 

1342 

Советник муниципальной службы 2 класса 
 

1116 

Советник муниципальной службы 3 класса 
 

969 

Референт муниципальной службы 1 класса 
 

894 

Референт муниципальной службы 2 класса 
 

746 

Референт муниципальной службы 3 класса 
 

669 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 
 

522 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 
 

448 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 372» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальная газета «Посадский вестник» 
Адрес редакции и издателя: 

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47 
E-mail: marpos@cap.ru 

Учредители – муниципальные 
образования Мариинско-Посадского  

района 

Руководитель – главный редактор  
А.В. Максимова 
Тираж 150 экз.  

Формат А3 
 

mailto:marpos@cap.ru

